Астраханская область, Ахтубинский район

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ПОСЕЛОК НИЖНИЙ БАСКУНЧАК»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

      24.12.2019                                                                                                              №  147
О внесении изменений
в Постановление от 15.03.2019 № 26

«Об утверждении муниципальной

программы «Развитие  культуры на

территории  МО «Поселок Нижний Баскунчак»

на  2019-2021 годы»

        В связи с изменением штатного расписания, необходимостью уточнения программных мероприятий, администрация МО «Поселок Нижний Баскунчак»
       П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Внести следующие изменения в Постановление от 15.03.2019 № 26 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие  культуры на территории  МО «Поселок Нижний Баскунчак» на  2019-2021 годы»:

1.1  Изложить Раздел 1. «Паспорт муниципальной программы «Развитие культуры на территории МО «Поселок Нижний Баскунчак» на 2019-2021гг.» в новой редакции (прилагается).
1.2 . Изложить пункт 2 «Укрепление материально - технической базы» и пункт 3 «Организация работы ДК» Раздела 4 «Перечень мероприятий программы» в новой редакции (прилагается).
2.    Постановление от 07.05.2019 № 42 «О внесении изменений в Постановление от 15.03.2019 № 26 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие  культуры на территории  МО «Поселок Нижний Баскунчак» на  2019-2021 годы» признать утратившим силу.
3.    Обнародовать настоящее постановление в надлежащем порядке

4. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации МО «Поселок Нижний Баскунчак» Сибекину О.Н.

5. Настоящее постановление вступает в силу после его опубликования.
      Глава муниципального образования

Е.М.Кушаналиев
Приложение
Раздел 1. ПАСПОРТ
Муниципальной программы «Развитие культуры на территории МО «Поселок нижний Баскунчак»  на 2019-2021 гг.»
	 Наименование муниципальной программы
	Развитие культуры на территории муниципального образования «Поселок Нижний Баскунчак»  на 2019-2021гг.

	Цели муниципальной программы
	  - создание условий для  сохранения  и  развития культурного потенциала и  культурного  наследия поселения;

 - обеспечение единого культурного  пространства для представителей разных  социальных   групп в целях получения доступа к культурным ценностям;

 -  повышение  роли   культуры   в   воспитании, просвещении и в обеспечении досуга жителей.

	Задачи муниципальной программы
	- обеспечение доступности культурных благ для всех групп населения;

-   достижения более высокого качественного уровня культурного обслуживания жителей поселения;

-    сохранение и пропаганда культурного наследия;

-  организация досуговой деятельности, поддержка и развитие различных форм творчества  населения поселения;

-    сохранение и развитие системы художественного образования, поддержка молодых дарований;

-  поддержка деятельности творческих коллективов;

-  обеспечение  условий   для   художественного творчества,     инновационной     деятельности, внедрения  новых  технологий   в   деятельность учреждений культуры;

-  расширение объема услуг в  сфере   культуры и повышения их качества.

	Координатор муниципальной программы
	Глава МО «Поселок Нижний Баскунчак»

	Заказчик муниципальной программы
	Администрация МО «Поселок Нижний Баскунчак»

	Сроки реализации муниципальной программы
	2019-2021 гг.

	Источники финансирования муниципальной программы, в том числе по годам:
	Расходы (тыс. руб.)

	всего
	2019
	2020
	2021

	Средства бюджета муниципального образования «Поселок нижний Баскунчак»
	6138,155
	2512,785
	1812,685
	1812,685

	Планируемые результаты реализации муниципальной программы
	    - повышение уровня социального, культурного, духовного развития населения поселения;

  - повышение качества и разнообразия услуг в сфере культуры;

  - увеличение числа жителей, активно принимающих участие в социально-экономической и культурной жизни общества;

  - повышение интереса у населения к культурному досугу;

  - сокращение негативных (общественно-опасных) явлений таких, как преступность, наркомания, алкоголизм;

  - появление эффективных механизмов включения населения в процессы социально-экономического, общественно-политического и культурного развития поселения;

  -  выстраивание эффективной работы в сфере досуга и творчества;

 -  активное участие населения в культурной жизни поселения,    повышение        интеллектуального и культурного уровня населения.

Раздел 4. Перечень мероприятий программы.
	2.
Укрепление материально-технической базы

	2.1.
	Приобретение оборудования
	Бюджет МО «Поселок Нижний Баскунчак»
	2019-2021
	602,688
	0
	0
	Администрация МО «Поселок Нижний Баскунчак»

	3. Организация работы ДК

	Заработная плата
	Бюджет МО «Поселок Нижний Баскунчак»
	2019-2021
	722,965
	925,92
	925,92
	Администрация МО «Поселок Нижний Баскунчак»

	3.1

	Начисления на оплату труда

Содержание ДК:

- коммунальные расходы

содержание имущества

-приобретение канцтоваров, хоз.материалов

-прочие услуги

	218,335
508,2908
232,31257
122,22178
92,27185

	279,628

538,377

8,76

10,00

50,00
	279,628

538,377

8,76

10,00

50,00

	ИТОГО по программе: 6138,155 из них по годам
	2512,785
	1812,685
	1812,685